
پنتاگون اعلام کرده، تیم های هســته ای بســیار 
تخصصی از آمریکا و کره جنوبی تمرین های مشترکی 
را برای افزایش قابلیت همکاری خود در شبه جزیره کره 
انجام داده اند. اقدامی که برای اولین بار صورت می گیرد.

ســرویس توزیع اطلاعات بصری دفاعی پنتاگون )وزارت 
دفاع آمریکا( گزارشی منتشر کرده که نشان می دهد تیم های 
خلع سلاح هسته ای ارتش آمریکا با تیم های شناسایی هسته ای 
کره جنوبی در تمرینات دفاعی از 2۰ تا 2۴ مارس )29 اسفند 

1۴۰1 تــا ۴ فروردیــن 1۴۰2( آمــوزش دیده اند. طبق این 
گزارش این اولین باری اســت که آمریکا مانور مشترک خلع 
تســلیحات هسته ای با متحدان خود برگزار می کند و یا از آن 
پرده برمی دارد. به نظر می رسد این رزمایش ها در وهله نخست 
مقابل فعالیت های هسته ای کره شمالی برگزار می شود؛ البته 
می توان نگرانی آمریکا و متحدانش نسبت به قدرت روزافزون 
چین را نیز در نظر گرفت. نه چین و نه کره شــمالی تا لحظه 
تنظیم این گزارش به این رزمایش اتمی واکنشی نشان نداده اند.

این روزها که یمن به صلح نهایي و پایان جنگ نزدیك 
شده، شوراي امنیت سازمان ملل نیز تلاش دارد تا خود را در 
این روند پرجنب و جوش نشان دهد و از این رو،  روز یکشنبه 
با اعلام حمایت  اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد 
مداوم از عربستان، از همه طرف هاي درگیر در یمن خواستند 
تا به گفت وگو و مشارکت سازنده در روند صلح ادامه دهند.

با این حال پس از این بیانیه شوراي امنیت، وزارت حقوق بشر 
دولت نجات ملی یمن نیز بیانیه ای صادر و اعلام کرد: »بیانیه اخیر 

شورای امنیت، تلاشی برای بازگشــت به خانه اول است.« وزارت 
 حقوق بشــر یمن با متهم کردن ســازمان ملل و شــوراي امنیت 
سنگ اندازی در دستیابي به صلح تاکید کرد که شورای امنیت در 
طول سال های تجاوز به یمن، زشت ترین شیوه های نفاق را به کار 
گرفت و تجاوزها و جنایت های متجاوزان را توجیه کرد: »شــوراي 
امنیت ثابت کرده است که از گرفتن هرگونه تصمیمی در راستای 
دفــاع از امنیت و صلح بین المللی عاجز و تنها ابزاری برای تحقق 

اهداف آمریکا و انگلیس است. «
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در اعتراض به شرایط بد اقتصادی آغاز شد

اعتصاب بزرگ در انگلیس
راهپیمایی میلیونی در فرانسه

خط فقر در ترکیه
از 33 هزار لیر هم گذشت

بازگشت اسد

نگاه

دومینوی ورشکستگی؛ بعد از بانک ها بیمه فدرال آمریکا هم سقوط کرد

سرویس خارجی-
همزمان با روز جهانی کارگر میلیون ها نفر در فرانسه 
و انگلیس در اعتراض به شرایط بد اقتصادی دست از کار 
کشیدند و راهپیمایی کردند. فقط در فرانسه یك میلیون و 
پانصد هزار نفر به خیابان ها آمده بودند.رسانه ها از فرانسه 
گزارش دادند که پلیس در پاریس و برخی شهرهای دیگر 

به شدت معترضان را سرکوب کرد.
طی یک ســال گذشــته بحران اقتصادی ناشــی از جنگ 
اوکراین تقریباً اروپا را به خاک سیاه نشانده است. بحران انرژی ، 
افزایش شــدید تورم و رکوردزنی چند باره آن که در چند دهه 
گذشــته در اروپا، بی سابقه بوده اســت، رکود اقتصادی، اخراج 
کارمندان و کارگران، ورشکســتگی هزاران شرکت، قدرت گیری 
دوباره راست افراطی، تشــدید وابستگی امنیتی به آمریکا، بروز 
اختلاف و چند دستگی سیاســی در اروپا بر سر ادامه تحریم ها 
و نوع مواجهه با روسیه، اعتصاب و اعتراضات روزانه ، تنها بخشی 
از تبعات اقتصادی، سیاســی جنگ اوکراین بوده که کشورهای 
اروپایی متحمل آن شده اند. کارشناسان بر این باور هستند سال 
جاری میلادی نیز بحران اقتصادی در اروپا همچنان ادامه خواهد 
داشــت. دیروز نیز به بهانه روز اول ماه می  که روز جهانی کارگر 
بود بار دیگر شهرهای مختلف فرانسه صحنه اعتراضات گسترده 
علیه طرح های ریاضتی دولت ماکرون بود. در انگلیس نیز مردم 
در اعتراض به وضعیت وخیم اقتصادی دست از کار کشیدند. به 
گزارش ایرنا در فرانسه نتایج تازه ترین نظرسنجی ها نشان می دهد 
که بالغ بر نیمی از مردم فرانسه با ادامه یافتن اعتراض چهار ماهه 
به اصلاحات قانون بازنشستگی و افزایش سن آن موافق هستند 
و همین امر مراسم دیروز جهانی کارگر را به چالشی دیگر برای 
دولت امانوئل ماکرون تبدیل کرد. نظرسنجی موسسه »بک بون« 
به سفارش روزنامه فرانسوی »لوفیگارو«، نشان می دهد 7۰ درصد 
از مردم نیز می گویند رویه جدید اعتراضات یعنی ایجاد ســر و 
صدا با وسایل آشپزخانه که به »کنسرت قابلمه ها« شهرت یافته 
را درک می کنند. این در حالی اســت که هفته گذشته امانوئل 
ماکرون رئیس جمهوری فرانســه به الیزابت بورن نخســت وزیر 
دســتور داد تا ظــرف 1۰۰ روز آرامش را به کشــور بازگرداند. 
اتحادیه های کارگری از فرصت روز جهانی کارگر برای نشان دادن 
عزم خود به ادامه اعتراض به اصلاحات قانون بازنشستگی استفاده 
و ۳۰۰ منطقه در سراســر فرانسه را به صحنه برگزاری تظاهرات 
»تاریخی« علیــه دولت ماکرون تبدیل کردند. راهپیمایی دیروز 
سیزدهمین فراخوان اعتراض عمومی به افزایش سن بازنشستگی 

در فرانســه از ماه ژانویه )دی ماه( تاکنون محســوب می شــود. 
اتحادیه هــای کارکنان و کارگران در واکنش به اقدام دولت برای 
ارائه پیشنهاد اصلاح قانون بازنشستگی، متحد شدند و نخستین 
روز اعتصاب سراســری و اعتراضات خیابانی را در 19 ژانویه )29 
دی( ترتیب دادند که به یکی از پرشمارترین اعتراضات سال های 
اخیر در فرانسه تبدیل شد. با وجود 12۰ روز اعتصاب و اعتراض 
عمومی، دولت امانوئــل ماکرون از طرح اصلاحات کوتاه نیامد و 
ســرانجام این طرح با توســل دولت به بندهای استثنایی قانون 
اساســی تصویب و با امضای ماکرون برای ۳۰ سپتامبر )۸ مهر( 

اجرایی شد.
سرکوب معترضان

در راهپیمایــی دیروز به گفتــه »لوران برگــر«، دبیرکل 
کنفدراسیون دموکراتیک کارِ فرانسه که بزرگ ترین تظاهرات در 
۳۰ تا ۴۰ سال گذشــته در فرانسه بود بیش از 1.۵ میلیون نفر 
شــرکت داشتند. به گزارش مهر به نقل از الجزیره پاریس شاهد 
اعتصابات کارگری بود و زباله ها در میادین اصلی پاریس رها شده 
بودند و بوی نامطبوع زباله ها فضای شــهر را در بر گرفته بود.از 
سوی دیگر، سیستم حمل ونقل دریایی مسافران در بخشی از رود 
»راین« در شرق فرانسه با اعتصاب کارگران تعطیل شد. همچنین، 
معترضان با حمله به مرکز پلیس در شهر »رن« درب ورودی آن 
را آتش زدند. تصاویر منتشر شده در رسانه ها نیز نشان می دهد که 
پلیس فرانسه با حمله و یورش به سمت معترضان و به خصوص 
زنان، آنها را به شدت مورد ضرب و شتم قرار می دهد. خبرگزاری 
رویترز نیز گزارش داد پلیس در »پاریس« پایتخت و »نانت« در 
غرب فرانسه برای ســرکوب معترضان گاز  اشک آور پرتاب کرد.

ویدئوهای منتشر شده از اعتراضات دیروز فرانسه نیز از سرکوب 
شدید معترضان از سوی پلیس حکایت دارد. در سایر نقاط اروپا 
نیز به مناســب روز کارگر اعتراضاتی برگزار شــد. در ایتالیا، سه 
اتحادیه اصلی تظاهراتی در شهر »پوتنزا« در جنوب این کشور در 
اعتراض به دولت راست گرای »جورجیا ملونی« نخست وزیر ایتالیا 
برگزار کردند.در »تورین« معترضان ضد دولتی با عروسک ملونی 
که بازوی او را به نشانه سلام فاشیستی بالا گرفته بود، راهپیمایی 
کردند.در شهر »زوریخ« در سوئیس نیز راهپیمایی بدون حادثه 
بزرگ برگزار شــد. تظاهرکنندگان بادکنک های حاوی آب را به 
سمت خودروهای امدادی پرتاب کردند. شیشه های دست کم دو 

بانک شکسته و برخی از املاک با اسپری رنگ آمیزی شدند.
اعتصاب بزرگ انگلیسی ها

در انگلیس نیز کمتر از یک هفته مانده به مراسم پرهزینه 
تاج گذاری »چارلز ســوم «به عنوان پادشــاه جدیداین کشور و 
همزمــان با روز جهانی کارگر ، هزاران تن از کارکنان بخش های 
عمومی این کشــور، از نظام آموزشــی و درمان تا حمل ونقل و 
خدمات شهری، موج جدیدی از اعتراضات به شرایط نامطلوب 
کاری، دستمزدهای پایین و کار زیاد به راه انداخته اند. به گزارش 
ایرنا،  پرستاران بیش از نیمی از بیمارستان ها و موسسات درمانی 
انگلیس از روز شــنبه دست از کار کشــیده اند. برای نخستین 
بــار در این حرکت اعتراضی، پرســتاران بخش هــای اورژانس، 
ســرطان و مراقبت های ویژه نیز مشارکت کرده اند. این سومین 
اعتصاب پرستاران انگلیس از ابتدای سال جاری میلادی به شمار 
می رود اعتصاب پرستاران برای یک دوره طولانی تر برنامه ریزی 
شــده بود اما با رای  دادگاه کوتاه شــد. این درحالی  اســت که 

کارکنان آمبولانس ها نیز دیروز به جمع معترضان ملحق شــده 
و تا فردا اعتصاب خواهند کرد. بر اســاس گزارش سازمان ملی 
خدمات درمان انگلیس، دور جدید اعتصاب کارکنان این بخش 
را بزرگ ترین حرکت اعتراضی حوزه بهداشــت و درمان نامیده 
و به بیماران هشــدار داده که انتظار تاخیر و اخلال در خدمات 
درمانی را داشته باشند. به گفته این نهاد انگلیسی، شمار کارکنان 
در برخی از مناطق»به طور اســتثنایی پایین تر از اعتصاب های 
قبلی« اســت و بالغ بر نیم میلیون نوبت پزشکی هم باید دوباره 
تعیین شود. رؤسای بیمارستان ها و مقامات دولت انگلیس هم 
درباره تبعات اعتصاب کادر درمان انگلیس هشدار داده اند» استیو 
بارکلی« وزیر بهداشت انگلیس در این باره گفت: »این اعتصاب ها 
فشــار بیشتری را بر سرویس ســلامت ملی انگلیس وارد کرده 
و اختلالاتی شــدید را برای بیماران موجب می شود.« »جاکوب 
ماشلین«، یک مقام سرویس درمان انگلیس نیز عنوان کرد که» 
غیبت  پرســتاران باعث تأخیر و کاهش استاندارد درمان در این 
بیمارســتان و سراسر کشور خواهد شد«. وی گفت: »پرستاران 
خدماتی حیاتی ارائه می کنند که نمی توان آن را با سایر کارکنان 
جایگزین کــرد« هفته پیش نیــز ده ها هزار تــن از کارکنان 
بخش های دولتی دست از کار کشیده و مقابل دفتر نخست وزیر 
انگلیس در اعتراض به وضع موجــود تجمع کردند. آموزگاران 
هم امروز )سه شــنبه( برای دومین بار طی یک هفته گذشــته 
دســت از کار می کشند. همچنین کارکنان بخش ریلی، شهری 
و دانشــگاهی قصد دارند تا روزهای آینده اعتصاب کنند. دولت 
»ریشی سوناک« پیشنهادهایی را برای افزایش حقوق معترضان 
مطــرح کرده که به گفته معترضان با تــورم دو رقمی، افزایش 
افسارگسیخته قیمت ها و بحران هزینه های زندگی تناسبی ندارد. 
معترضان خواستار افزایش پنج درصدی حقوق  پرستاران علاوه بر 
نرخ تورم و جذب نیروهای بیشــتری در این بخش هستند، اما 
دولت غیر از برگزاری جلســات صوری و مخالفت با درخواست 
معترضان، اقدام ملموســی را صورت نداده است. »پت کالن«، 
دبیرکل اتحادیه کالج سلطنتی پرستاری انگلیس درباره احتمال 
اعتصاب پرستاران تا کریســمس امسال هشدار داده و گفته که 
آنها »به دنبال یک توافق عادلانه هســتند« به گفته وی، دولت 
لندن باید نشان دهد که حرفه پرستاران را درک کرده و برای آن 
ارزش قائل است. این درحالی است که نتایج تازه ترین تحقیقات 
صورت گرفته نشــان می دهد که بیشتر انگلیسی ها از عملکرد 
نظام درمانی این کشور ناراضی اند. یافته های مشترک نظرسنجی 
موسسه معتبر یوگاو و نشریه تایمز لندن نشان می دهد که از نظر 
دو سوم مردم انگلیس سطح خدمات درمانی در این کشور وخیم 
است و ۸۰درصد معتقدند که اوضاع طی پنج سال گذشته، یعنی 
پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا وخیم تر وخیم تر شده است. 

چند روز به انتخابات ریاست جمهوری ترکیه مانده، کنفدراسیون 
سندیکاهای کارگری ترکیه اعلام کرد که خط فقر برای یك خانواده 
چهار نفره در ترکیه به بیش از ۳۳ هزار لیر )۱۵۴۰ یورو( رسیده است!
انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه در خارج از مرز های این کشــور آغاز 
شــده و چند روز دیگر در داخل این کشور نیز برگزار خواهد شد تا مشخص 
شود »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور کنونی ترکیه که سودای باز سازی 
خلافت عثمانی را در ســر می پروراند و می پروراندَ، در قدرت باقی خواهد ماند 
یا این مســند را به مخالفانش تسلیم خواهد کرد؛ مخالفانی که شاید سودای 
باز ســازی خلافتی برباد رفته را نداشــته باشــند اما کم و بیش دلداده خیالِ 
»تورکستان بزرگ« هستند. باری، پرداختن به این ها مجال دیگری می طلبد.

اردوغان هنوز این بخت را دارد تا مسند قدرت را به مخالفانش نبازد اما با 
چالش های زیادی نیز رو به روســت که کار او برای یک پیروزی قاطع را سخت 
می کند. یکی از این چالش ها بحران اقتصادی است که بیش از یک سال است 
زندگی مردم در ترکیه را دشــوار کرده است. همین چندی پیش خبر از تورم 
9۰ درصدی در برخی از کالاها در این کشور منتشر شد و حالا کنفدراسیون 
سندیکاهای کارگری ترکیه در آخرین گزارش ماهانه درباره وضعیت معیشت 
مردم این کشور، اعلام کرده که خط فقر برای یک خانواده چهار نفره در ترکیه 

به بیش از ۳۳ هزار لیر )1۵۴۰ یورو( رسیده است.
به گــزارش روز دوشــنبه خبرگزاری ایرنا از وب ســایت کنفدراســیون 
ســندیکاهای کارگری ترکیه، خط فقر در این کشــور معادل کل هزینه های 
اجباری برای خوراک و پوشــاک، مســکن، حمل ونقل، آموزش، بهداشــت و 
نیازهای مشابه در نظر گرفته شده و محاسبه می شود. بنا بر این گزارش، خط 
گرســنگی در ترکیه نیز که بیانگر میزان هزینه غذایی خانوار است، برای یک 

خانواده چهار نفره، ماهانه به 1۰ هزار و 1۳۵ لیر)۴7۳ یورو( رسیده است.
این ســازمان با  اشاره به تعیین هشــت هزار و ۵۰۰ لیر به حداقل حقوق 
کارگــری در ترکیه و احتمال افزایش آن تا 1۰ هزار لیر در نیمه دوم ســال 
میلادی جاری اعلام کرد: حداقل هزینه غذا برای یک خانواده چهار نفره ساکن 
آنکارا نســبت به ماه قبل ۵.۶7 درصد افزایش یافته و میزان افزایش این رقم 
در 12 ماه قبل 11۵.7۵ درصد بوده است. کنفدراسیون سندیکاهای کارگری 
ترکیه همچنین هزینه ماهانه زندگی برای یک کارمند مجرد در این کشور را 

نیز 1۳ هزار و 1۶7 لیر اعلام کرد.
گفتنی اســت، در زمان اوج دعواهای داخلی در ترکیه بر سر بحران مالی 
در سال گذشته، دولت رجب طیب اردوغان برای کنترل تورم، نرخ بهره بانکی 
را در چند مرحله کاهش داد و به ۸.۵ درصد رســاند ولی این امر هم کمکی 
به تورم فزاینده در این کشور نکرد، به طوری که نرخ تورم در ماه اکتبر2۰22 
)نیمه آبان 1۴۰1( به ۸۵.۵1 درصد رسید که بالاترین نرخ تورم این کشور از 

سال 1997 به بعد بود.
 هر کس که پیروز انتخابات پیش روی ترکیه شود میراث دار سختی های 
زیادی اســت. به هر حال نمی شود هم سیاست خارجی توسعه طلبانه را پیش 
گرفــت و هم این بحران بزرگ مالی را کنترل کرد. پیروز انتخابات بعدی باید 
بین خیال های شــیرین و واقعیت های تلخ راهی را بپیماید که توسعه 2 دهه 

اخیر ترکیه را تحت شعاع قرار ندهد.
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اولین رزمایش هسته ای واشنگتن و سئول
علیه کره شمالی

نقش سازمان ملل 
در به تأخیر افتادن آشتی در یمن

امین الاسلام تهرانی
چنان که بارها گفته شده است، با وزیدن بادِ واقعیت ها و پیدا شدنِ طلیعه 
پیروزی دولتِ نزدیک به مقاومتِ ســوریه، گویا ورق برگشــته و سرهای به 
ســنگ خورده دُوَلِ عربی و ترکیه به فکر باز سازی روابط خود با دولتِ »بشار 
اســد«، رئیس جمهور ســوریه، افتادند. آن چه رخ داد »نامش« جنگ داخلی 
سوریه یا بحران سوریه یا چنان که عرب ها گفتند: »الحرب الأهلیة السوریة « 
بود، اما »رسمش« یک جنگ بین المللی علیه دولتِ رسمیِ نزدیک به جریانِ 
مقاومت در دمشق به رهبری »بشار اسد« بود. با دخالت های کشورهای غربی 
و عربی منطقه و حتی دخالت هــای دولتِ »رجب طیب اردوغان« تظاهرات 
و اعتراضات در ســوریه تبدیل به درگیری های نظامی و یک جنگ تمام عیار 
در کشــور سوریه شــد که به اعتباری از 2۶ ژانویه 2۰11 )۶ بهمن 1۳۸9( 

شعله کشید.
روشن است که با شعله ور شدن این جنگ داخلی یا به عبارتی بین المللی، 
تمام طرف های درگیر از جمله کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و ترکیه که 
ســودایِ سقوطِ دولتِ اسد را در سر داشــتند ، روابط خود را به طور کامل با 
دمشق قطع کردند ، اما حالا با گذشت حدود 12 سال از این بحرانِ ویرانگر و با 
پیدا شدنِ طلیعه پیروزی دولتِ نزدیک به مقاومتِ سوریه، ورق برگشته است. 
پس از ســفر رؤسای مجالس کشــورهای عربی به دمشق، روند عادی  سازی 
روابط با ســوریه تسریع شــده است و به نوعی اســد دوباره برگشته است و 

دولتش به رسمیت شناخته می شود.
پس از گذشت حدود 12 سال از تشکیل یک جبهه عربی و حتی ترکی 
و... مقابل دولتِ نزدیک به مقاومتِ »بشــار اســد« در سوریه، بی معنایی این 
جبهه دیگر کاملًا نمایان شــده است. با عطف نظر به این وضع است که چند 
روز پیش »احمد ابوالغیط«، دبیرکل اتحادیه عرب، تأکید کرد که بشار اسد، 
رئیس جمهور ســوریه، با برتری نظامی خود و شکست مخالفان سوری برای 
ورود به دمشــق ، پیروز نبرد در این کشور شده است. ابوالغیط افزود که بهتر 
بود قبل از عجله کردن و به حالت تعلیق درآوردن عضویت سوریه در اتحادیه 
عرب یک فرصت به نظام سوریه داده می شد. او حتی مدعی شد: »اگر من در 

آن زمان در اتحادیه عرب بودم محال بود اجازه دهم چنین اتفاقی بیفتد.«
اما وقتی از بازگشــت اسد و عادی  سازی روابط با سوریه می گوییم بحث 
تنها بر ســر دُوَل عربی نیســت. حالا بحث عادی  ســازی روابط با دولت اسد 
بــه یکی از موضوعات تأثیرگذار در کارزارهای انتخاباتی ترکیه تبدیل شــده 
اســت. نه تنها دولت مســتقر ترکیه و رهبرش اردوغان از این بحث برای بالا 
بردن احتمال پیروزی خود قصد بهره برداری دارند ، بلکه اپوزیسیون ترکیه نیز 
همین کار را می کند. همین روز شــنبه بود که »کمال قلیچدار اوغلو« نامزد 
اپوزیسیون انتخابات ریاست جمهوری ترکیه وعده داد که در صورت پیروزی 

در انتخابات پیش رو، روابط با سوریه به حالت سابق بازخواهد گشت.

در بحبوحه جنگ ســودان، یك نظامی باسابقه مصری از قصد 
»عمر البشیر« دیکتاتور سابق سودان برای سوء قصد علیه »حسنی 

مبارک«، دیکتاتور سابق مصر پرده برداشت.
سرلشــکر »ســمیر فرج«، ژنرال و کارشناس اســتراتژیک سابق ارتش 
 مصر، عمر البشــیر، رئیس جمهورِ دیکتاور سابق سودان را به دست داشتن در 
ســوء قصد به جان حسنی مبارک، در جریان حضورش در اتیوپی، متهم کرد. 
آن طور که خبرگزاری مهر از این ژنرالِ پیشــین نقل کرده، عمر البشیر در سو 
قصد علیه مبارک در ســال 199۵ در آدیس آبابا، پایتخت اتیوپی، مشارکت 
داشته است: »روابط مصر و ســودان در دوران عمر البشیر، در بدترین حالت 
خود قرار داشــت، چون به اعتقاد من وی از حامیان اخوان المســلمین بود.« 
نکته دیگر در ســخنان فرج آن که وی مدعی شده که »عبدالفتاح السیسی«، 
رئیس جمهور کنونی مصر نیز با وجود مواضع خصمانه سودان در پرونده نیل، 

به حذف سودان از فهرست تروریسم بین المللی کمک کرده است.
شعله های بلند جنگ داخلی 

اما از میدان نبرد در ســودان خبر می رســد کــه درگیری ها در پایتخت 
سودان به شمال این کشــور و »خارطوم بحری« کشیده شده است. در سایه 
اعلام ششمین آتش بس در سودان که بی حاصل به نظر می رسد، روز یکشنبه، 
ســازمان هواپیمایی کشوری سودان از تمدید بســته بودن حریم هوایی این 
کشــور بر روی تردد هوایی تا 1۳ مه )2۳ اردیبهشت( به استثنای پروازهای 
کمک های بشردوســتانه و تخلیه خبر داد. اتحادیه پزشــکان سودان نیز روز 
دوشنبه در بیانیه ای از تعطیلی تعداد زیادی از بیمارستان های سودان به دلیل 

درگیری ها میان نیروهای ارتش و واکنش سریع این کشور خبر داد.
وخامت بی سابقه

ســازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرد کــه »آنتونیو گوترش« دبیرکل این 
سازمان تصمیم گرفته فوراً یک مسئول به عنوان هماهنگ کننده امور انسانی 
به سودان اعزام کند. آن طور که مهر نوشته، در این بیانیه آمده است: »اوضاع 
بحرانی در سودان در حال وخامت بوده و حجم تلفات و خسارات در این کشور 
بی ســابقه است.« سازمان ملل نسبت به تأثیرگذاری طولانی مدت این بحران 
بر اوضاع ســودان و منطقه ابراز نگرانی کرد. در این بیانیه آمده اســت: »ما از 
تمام طرف ها در ســودان می خواهیم یک مســیر امن برای عبور شهروندان از 
مناطق درگیر ایجاد کرده و از غیرنظامیان و زیرســاخت های سودان حمایت 

به عمل آورند.«
طبق آمار سازمان ملل، 7۵ هزار تن در داخل سودان آواره شده  و دست کم 
2۰ هزار تن نیز به کشور چاد، ۴۰۰۰ تن به سودان جنوبی و ۳۵۰۰ تن دیگر 
به اتیوپی پناهنده شــدند و در صورتی که جنگ در سودان ادامه یابد، ممکن 
اســت تعداد پناهجویان از این کشور به 27۰ هزار تن نیز برسد. طبق آخرین 
آمارهای رســمی که البته هر لحظه ممکن است که تغییر کند در این مدت 
۵2۸ تن کشــته و ۴۵99 تن دیگر زخمی شدند؛ اما احتمالاً آمار واقعی بالاتر 

از این ها است.

  عمرالبشیر می خواست 
حسنی مبارک را ترور کند منابع خبری از ضربات ســنگین ارتش سوریه به مواضع عناصر 

تروریستی جبهه النصره و داعش خبر می دهند.
در حالی که دشمنان پیشین دولت سوریه از ترکیه تا حکومت های عربی 
بــه ناچار و یک به یک به قطار عادی   ســازی روابط با ســوریه می پیوندند و 
دشــمنی را کنار می گذارند، ارتش سوریه به نبرد خود با گروه های تروریستی 

که پیشتر تحت حمایت همین حکومت ها بودند، ادامه می دهد.
ارتش ســوریه در پاسخ به تجاوز تروریســت ها به مناطق کاهش تنش، 
مواضع جبهه تروریســتی النصره در ریف حمــاه را هدف حملات توپخانه ای 
سنگین قرار داد. آن طور که ایرنا نوشته است، یک منبع میدانی اعلام کرد که 
ارتش ســوریه مواضع تروریست ها در مناطق »الزیاره« و »السرمانیه« را هدف 
حملات توپخانه ای قرار داد و این حملات در پاســخ به تعرض تروریست ها به 
منطقه کاهش تنش و تجاوزهای گروه تروریســتی موســوم به اتاق عملیات 
فتح المبین انجام شــد. ارتش ســوریه در چند روز گذشته به وسیله توپخانه 
و راکت مواضع تروریســت ها در »جبل الزاویــه « را چندین بار هدف حملات 
خــود قرار داد. برخی منابع رســانه ای همچنین اعــلام کردند که یگان های 
ارتش ســوریه پایگاه های جبهه النصره در »حــرش بینین« و »کنصفره« در 
ریف جنوبی ادلب و پایگاه های آنها در منطقه»الوســاطه« واقع در ریف غربی 
حلب را گلوله باران کردند. در بادیه شــرقی نیز ارتش ســوریه در حال انجام 
عملیات گســترده پاک سازی علیه بقایای داعش است و اکنون آرامش نسبی 
در آن منطقه حاکم است. همزمان با اقدامات ارتش سوریه، نیروهای  اشغالگر 
آمریکایی که متهم به حمایت از برخی از گروه های تروریستی هستند خودروها 
و تجهیزات نظامی و مواد لجستیک از خاک عراق و از طریق گذرگاه غیرقانونی 

الولید وارد ریف شرقی حسکه کردند.
بیانیه نشست مهم امان

المیادین اما دیروز اعلام کرد، وزیران خارجه اردن، سوریه، عربستان، عراق 
و مصر در پایان نشست خود در امان اردن بیانیه ای صادر کردند.

آن طور که مهر نوشــته، مفاد این بیانیه شــامل؛ همکاری میان دمشق و 
کشورهای مربوطه و سازمان ملل در راستای ایجاد راهبرد فراگیر برای مبارزه 
با تروریســم در همه اشکال و گروه های آن، همکاری با دمشق و سازمان ملل 
برای پایان دادن به گروه های تروریســتی در سوریه و ممانعت از تحرکات آنها 
برای تهدید کردن امنیت منطقه ای و بین المللی، حمایت از سوریه و نهادهای 
آن در هرگونه تلاش مشــروع برای بســط ســیطره بر اراضی سوریه و اعمال 
حاکمیت قانون، پایان حضور گروه های مســلح و تروریستی در سوریه و توقف 
دخالت های خارجی در امور داخلی سوریه، توافق با سوریه در زمینه برداشتن 
گام های موثر بــرای حل چالش های امنیتی مربوط بــه امنیت مرزها، ایجاد 
ســازوکار هماهنگی فعال میان نهادهای نظامی و امنیتی ســوریه و همتایان 
آن در کشورهای همسایه، اقدام برای ازسرگیری فعالیت کمیته قانون اساسی 
در اســرع وقت و در راستای گام های سیاسی برای تحقق آشتی ملی فراگیر و 
توافق وزیران درباره تشکیل تیم فنی در سطح کارشناسان برای پیگیری نتایج 

این نشست و مشخص کردن گامهای آتی است.
طبــق این بیانیه همچنین وزیران خارجه اردن، عربســتان، عراق و مصر 
تاکید کردند که اولویت پایان دادن به بحران سوریه و هر آنچه موجب قتل و 

ویرانی شده است.

 جبهه النصره و داعش 
زیر ضربات سنگین ارتش سوریه

 آمارها نشان می دهد طی سال گذشته و همزمان با فشارهای ناشی از تورم 
و گرانی بهای انرژی و مواد غذایی در اروپا، روزانه بیش از ۱۲ مرکز ارائه خدمات 

رفاهی در انگلیس تعطیل شده است.
بحران اقتصادی طی یک ســال گذشته ناشــی از جنگ اوکراین بر اساس گزارش ها 
هزاران شــرکت و مرکز خدماتی تفریحی را در انگلیس به تعطیلی کشانده است. روزنامه 
انگلیسی »ایندیپندنت« با انتشار گزارشی در همین زمینه نوشت: براساس آخرین گزارش  
کارشناســان نظارت بر صنعت »هاســپیتلیتی«، از مارس 2۰22 تا مارس 2۰2۳ )اسفند 
1۴۰۰ تا اســفند 1۴۰1(، نرخ بالای تورم و بحران هزینه های زندگی به تعطیلی ۴ هزار و 

۵9۳ مرکز ارائه خدمات تفریحی و رفاهی مجاز در انگلیس منجر شده است.
صنعت »هاسپیتلیتی« در تعریف، مجموعه وسیعی از خدمات رفاهی از جمله اقامت، 
خدمات غذایی و نوشیدنی، برنامه ریزی رویدادها، پارک های تفریحی، سفر و گردشگری را 

شامل می شود که هتل ها، آژانس های گردشگری، رستوران ها و سایر کسب وکارهای از این 
دست در زیر مجموعه این صنعت قرار می گیرند.

 بــه گزارش ایرنا به نقــل از»ایندیپندنــت«  داده های جدید نشــان می دهد که از 
مارس 2۰22)اســفند 1۴۰۰( در یک دوره یک ســاله، تعداد رستوران ها در انگلیس 7.۸ 
درصد کاهش پیدا کرده اســت.این آمارها در حالی منتشــر شده است که هفته گذشته 
یک رســتوران زنجیره ای ایتالیایی در انگلیس از تصمیم خود برای بســتن ۴۶ شــعبه از 
رســتوران هایش به دلیل هزینه های فزاینده انرژی و مواد غذایی خبر داد.داده های جدید 
نشان می دهد تنها در سه ماه گذشته با وجود کاهش شتاب روند تعطیلی مراکز رفاهی در 

انگلیس، 7۵۶ مرکز معادل ۸.۴ عدد در روز بسته شده اند.
نهادهای نماینده کســب کارهای حوزه »هاسپیتلیتی« در انگلیس روز جمعه مداخله 

فوری دولت در مورد هزینه ها و قراردادهای انرژی را خواستار شدند.

  گزارش ایندیپندنت از بلایی که 
بحران اقتصادی بر سر شرکت های انگلیسی آورده است

سرویس خارجی-
بعد از سقوط چهار بانك مهم در آمریکا 
و پیش بینی اکثــر تحلیلگران اقتصادی این 
کشور نســبت به بروز یك بحران اقتصادی 
تمام عیار و متشــکل از تورم و رکود، حالا 
خبر رسیده که یك شرکت بزرگ آمریکایی 
در حوزه بیمه در آســتانه ورشکستگی قرار 

گرفته است.
ورشکستگی چند بانک در آمریکا تنها در عرض 
یک هفته، خبری اســت که حدود دو ماه پیش در 
رسانه های جهان خبرساز شد و حتی تاثیرات منفی 

خود را بر شــاخص های مهم اقتصادی این کشــور 
گذاشــت. تحلیلگران اقتصادی که از سال گذشته 
میلادی برای ســال 2۰2۳ نوید ســال سختی را 
از نقطه نظــر مالی می دادنــد، تاکید می کنند که 
تمهیدات کرونایی و سیاســت های پول آن دوران 
حالا در حال نشــان دادن اثرات خود اســت و به 
تدریج ضربه کاری خود را به اقتصاد نشان می دهد. 
ســال تورم همراه با رکود، تعبیری است که عمده 
ناظران اقتصادی در این کشور از آن یاد می کنند و 
نسبت به آن هشدار می دهند. خبر رسیده تازه ترین 
نشانه های ضعف اقتصادی در آمریکا به ورشکستگی 

شــرکت های بیمه ای و موسسات مالی سرای کرده 
است. 

شــرکت بیمه مســتقر در کالیفرنیــا احتمالا 
سومین موسسه مالی در آمریکا خواهد بود در سال 
جاری و پس از شکســت بانک »سیلیکون ولی« و 
»سیگنچر« سقوط می کند. همزمان با بالا گرفتن 
بحران بانکی در آمریکا، نهاد فدرال آماده می شود تا 
»فرست ریپابلیک« را در اختیار بگیرد. همزمان با 
وقوع وخیم ترین بحران بانکی از سال 2۰۰۸ تاکنون 
که بانک های میان رده آمریــکا را تحت تأثیر قرار 
داده، شــرکت بیمه ســپرده فدرال آمریکا در حال 

آماده  سازی است تا موسسه »فرست ریپابلیک« را 
تحت نظارت قرار دهد.

 تازه ترین تحقیقات نشان می دهد که مدیریت 
ضعیف علت اصلی سقوط بانک سیگنچر نیویورک 
)SBNY( بوده اســت. همین یک ورشکستگی کافی 
بوده تا دومینوی شکســت های پی در پی اقتصادی 
را رقم بزند. در این گزارش تاکید شــده که هیئت 
مدیره بانک سیگنچر نیویورک بدون توسعه و حفظ 
شیوه ها و کنترل های مناسب مدیریت ریسک، رشد 

سریع و بدون محدودیت را دنبال کردند.
نتایج تحقیقات شرکت بیمه فدرال سپرده هم 

نشــان می دهد که این بانک خطر ارتباط و اتکا به 
ســپرده های صنعت رمز ارز و آشفتگی این بازار در 
اواخر ســال 2۰22 و در سال 2۰2۳ را درک نکرده 
است. همچنین معلوم شده که شرکت بیمه فدرال 
سپرده می توانست اقدامات نظارتی را تشدید کند و 

مانع بروز چنین فاجعه ای شود.
فاجعه بار مثل بایدن و ترامپ

 بر اســاس تازه ترین یافته هــای میدانی و آراء 
بســیاری از کارشناســان، پس از گذشت سه سال 
از عملکرد بایــدن و کارنامه ضعیــف او در عرصه 
سیاســت، معرفی او به عنوان نماینده دموکرات ها 

در انتخابات آتی ریاســت جمهوری آمریکا بســیار 
غم انگیز اســت. همچنین به گفتــه یاهونیوز و به 
عقیده شماری از کارشناســان مسائل سیاسی در 
آمریکا، ترامپ هم نمی تواند گزینه مناســبی برای 
جمهوری خواهان باشد. او هنوز با گذشت سه سال 
بر تقلب در انتخابات سال 2۰2۰ تاکید دارد و یکی 
از مهم ترین فرآیندهای سیاسی در این کشور را به 
رسمیت نمی شناســد. افزایش 9 درصدی تورم در 
آمریکا، سه برابر شــدن نرخ بهره و افزایش قیمت 
انرژی از جمله مسائلی است که ممکن است بایدن 

را از دور بعدی انتخابات حذف کند.

سرویس خارجي-
رژیم صهیونیســتي نیز یکی از بالاترین نرخ های 
هزینــه زندگی در جهان را دارد و بیشــتر جمعیت 
مناطــق  اشــغالي از قیمت هاي نجومي مســکن و 
موادغذایي شاکي اند. به تازگي نیز افزایش قیمت آرد، 
نانوایي ها را در معرض تعطیلي قرار داده است. »دیوید 
گروسمن« نویسنده اسرائیلی می گوید: »ما در این جا 
احساس تبعید می کنیم، نه اقتصاد درستي داریم و نه 

وضعیت سیاست مشخص است.«
اعتصاب و اعتراض نانوایي ها در تل آویو و دیگر شهرهاي 
 اشغالي شــاید آخرین پازل تکمیل بحران در رژیم اسرائیل 
باشــد. همزمــان با اعتراضاتــي که شــهروندان و نظامیان 
صهیونیستي طي چهار ماه گذشته تاکنون علیه برنامه هاي 
کابینه نتانیاهو داشته اند، روز دوشنبه نیز نانوایي ها به جمع 
معترضان پیوســتند و بدلیل گراني قیمت آرد و هزینه هاي 
انرژي خواستار افزایش قیمت نان شدند. یک نانوایي  معروف 
در تل آویو به روزنامه »اسرائیل هیوم« گفته است: »همزمان با 
جنگ اوکراین، آرد ۴۰ درصد گران شده، قیمت گاز و حداقل 
دســتمزد افزایش یافته است. هزینه هاي ما کفاف زندگي را 
نمی دهد و نمی توانیم با وضعیت فعلي در نانوایي کار کنیم.« 
همچنین روز یکشنبه تجمعي با حضور شرکت هاي پخت نان 
در تل آویو رو به روي اتحادیه نانوایي ها برگزار شد و معترضان 
هشدار دادند که در صورت ادامه وضعیت فعلي، شاید ادامه 
کار نانوایي ها ممکن نباشد و این وضعیت احتمالا به بحران 
کمبود نان منجر خواهد شد. البته فقط قیمت آرد نیست که 
در فلسطین  اشغالي به شدت افزایش یافته و این رژیم را در 
آستانه بحران نان قرار داده است. علاوه بر قیمت آرد، قیمت 
لبنیات نیز 1۶ درصد افزایش یافته و »بزالل اســموتریچ«، 
وزیر تندرو دارایي این گراني را به گردن وزراي سابق  انداخته 
و گفته است این افزایش قیمت لبنیات به دلیل امضاي وزیر 

دارایي قبلي صورت مي گیرد!!
جهنم اقتصادی

قیمت های بســیار زیاد کالاها و خدمات در شــهرهاي  

اشغالي، صهیونیست ها را به سوی فقر و مهاجرات سوق داده 
اســت. این ادعا را »شوشــانا تیتا«، نویسنده عبري زبان در 
نشریه جورزالیم پست مطرح کرده و گفته است: »بر خلاف 
آمریکا یا کانادا که در آن امــلاک فراوان و مقرون به صرفه 
برای اجــاره وجود دارد، تل آویو و حتي شــهرهاي کوچک 
بسیار شلوغ و گران است. طی 1۵ سال گذشته، قیمت خانه 
سالانه ۸ درصد افزایش یافته است و هر سال قیمت خانه از 
درآمد عادي افراد بیشتر فاصله مي گیرد.« رژیم صهیونیستي 
یکــی از بالاترین نرخ های هزینه زندگــی در جهان را دارد. 
اکثر جمعیت مناطق  اشغالي از قیمت هاي نجومي مسکن و 
مواد غذایي شاکي هستند. حتي »دیوید گروسمن« نویسنده 
اسرائیلی در تظاهرات گســترده اخیر در تل آویو با  اشاره به 
اقدامــات نتانیاهو براي دســتکاري در قوانین گفت: »ما در 
اینجا احســاس تبعید می کنیم، نه اقتصاد درستي داریم و 
نه وضعیت سیاست مشخص است، هم با گراني باید مبارزه 
کنیم و هم با سیاستمداران فاســد!!« در این گزارش گفته 
شده که متوسط هزینه یک خانه در مناطق  اشغالي در سال 
2۰22، 2 میلیون شــکل بوده است و برای خرید خانه، هر 

نفر ناچار اســت که در بهترین حالت 1۳ ســال فقط پشت 
سرهم کار کند.

از نظر موادغذایي نیز رژیم صهیونیستي در رتبه ششم 
گران ترین در جهان قرار دارد. یک شهروند صهیونیستي به 
 هاآرتص مي گوید با پول خرید دو سبد پر از کالا در پاریس، 
فقط مي توان چند کالاي کوچــک و معمولي را در تل آویو 
خریداري کرد. همچنین گفته شــده که قیمت خودرو در 
رژیم صهیونیســتي تقریباً ســه برابر گران تر از آمریکاست. 
آماري که  هاآرتص به آن  اشــاره کرده حاکي از آن اســت 
که در ســال 2۰21، حدود دو میلیون نفر در سرزمین هاي 
 اشــغالي زیر خط فقر زندگی کرده اند که با توجه به افزایش 
تورم، احتمالا تعداد افراد زیر خط فقر در حال حاضر بیشتر 
هم شده اســت. »ماري تالی«، مادر چهار فرزند که قبلا در 
دانشــگاه شاغل بوده اســت، در زمان کرونا شغل خود را از 
دست داد و اکنون بدلیل بیکاري اجاره بهاي خانه اش عقب 
مانده است. او وضعیت کنونی اسرائیل را »جهنم اقتصادی« 
می نامد، زیــرا هرگز نمی توان با افزایــش هزینه ها، در آن 

زندگی کرد. 

ارتش همچنان در بحران
همزمــان بــا بحــران اقتصــادي و سیاســي در رژیم 
صهیونیستي، روند رویگردانی جامعه صهیونیستي از خدمت 
در ارتــش به طور اعم و یگان های جنگی و عملیاتی به طور 
اخص به شــدت در حال گســترش اســت، امری که باعث 
افزایــش نگرانی محافل نظامی تل آویو نســبت به آینده آن 
شده است. اســرائیل هیوم در گزارشي در این ارتباط تاکید 
کرده است: »در سایه روزهای پراضطرابی که جامعه اسرائیل 
در آن به ســر می بــرد، این نگرانی در ارتش اســرائیل روز 
افزون شــده اســت که انگیزه جوانان برای حضور در ارتش 
به شدت کاهش پیدا کرده است.« براساس اطلاعاتی که این 
روزنامه از پایش صورت گرفته توســط ارتش رژیم اسرائیل 
به دســت آورده است، روز به روز بر شمار جواناني که حاضر 
بــه انجام خدمت در ارتش به ویژه در یگان های عملیاتی آن 
نیستند، افزوده می شود. همچنین داده های یک نظرسنجی 
هم نشان می دهند: »انگیزه خدمت در یگان های جنگی در 
سال 2۰22 به پایین  ترین سطح خود طی سال های اخیر در 
رژیم صهیونیستی رسیده است به نحوی که فقط ۶۶ درصد 
از مردان شــرکت کننده در این نظرسنجی اعلام کردند که 
حاضر به خدمت در یگان های عملیاتی هســتند، در حالی 
که نســبت در سال 2۰2۰ بیش از 7۳ درصد بود.« یسرائیل 
هیوم نوشت: »این مسئله در میان زنان شدت بیشتری دارد 
و تنهــا ۴۸ درصد از زنان اعلام کردند که مایل به حضور در 
یگان هــای عملیاتی و جنگی را دارند در حالی که در ســال 
2۰21 این نسبت ۵۰، در سال 2۰2۰ حدود ۵۳ درصد و در 

سال 2۰1۸ در مرز ۶۰ درصد بود.«
به اعتقاد لیلیک شاویل نویسنده این گزارش با توجه به 
این روند می توان این گونه پیش بینی کرد که با توجه به این 
روند، پیش بینی می شود ســال جاری هم این شرایط برای 
ارتش رژیم صهیونیســتي بدتر هم بشود. براساس داده  هایی 
که در اختیار یســرائیل هیوم قرار گرفته، نشان می دهند که 
ادامــه کاهش انگیزه خدمت در یگان های نظامی در ســال 

جاری هم ادامه پیدا کند.

بحران نان در اسرائیل؛ آرد 40 درصد گران شد


